

法人単位事業活動計算書

（自）2022年 4月 1日（至）2023年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	7,363,565	5,709,388	1,654,177
		就労支援事業収益	154,066,875	149,947,331	4,119,544
		障害福祉サービス等事業収益	930,963,984	890,011,212	40,952,772
		経常経費寄附金収益	65,916	150,000	-84,084
		サービス活動収益計(1)	1,092,460,340	1,045,817,931	46,642,409
	費用	人件費	699,998,607	684,218,422	15,780,185
		事業費	41,964,630	43,362,962	-1,398,332
		事務費	174,268,103	186,925,361	-12,657,258
		就労支援事業費用	116,966,709	114,217,307	2,749,402
		減価償却費	28,392,677	27,651,588	741,089
国庫補助金等特別積立金取崩額		-6,796,321	-6,847,018	50,697	
サービス活動費用計(2)	1,054,794,405	1,049,528,622	5,265,783		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		37,665,935	-3,710,691	41,376,626	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,382	2,239	143
		その他のサービス活動外収益	5,126,416	5,423,880	-297,464
		サービス活動外収益計(4)	5,128,798	5,426,119	-297,321
	費用	支払利息	2,632,071	1,977,861	654,210
		サービス活動外費用計(5)	2,632,071	1,977,861	654,210
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,496,727	3,448,258	-951,531
経常増減差額(7)=(3)+(6)		40,162,662	-262,433	40,425,095	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	40,720		40,720
		拠点区分間固定資産移管収益		1	-1
		特別収益計(8)	40,720	1	40,719
	費用	固定資産売却損・処分損	3	11,101	-11,098
		その他の特別損失	5,883	1,200	4,683
		特別費用計(9)	5,886	12,301	-6,415
特別増減差額(10)=(8)-(9)		34,834	-12,300	47,134	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		40,197,496	-274,733	40,472,229	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		521,051,209	481,948,120	39,103,089
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		561,248,705	481,673,387	79,575,318
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		5,971,880	104,612,660	-98,640,780
	その他の積立金積立額(16)		32,806,519	65,234,838	-32,428,319
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		534,414,066	521,051,209	13,362,857